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แผนการจัดการเรียนรู้คณิตศาสตร์
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6


โรงเรียน..............

ใบงานเรื่อง  ตัวหารร่วมมาก(ห.ร.ม.) 



รายวิชา คณิตศาสตร์
ระดับชั้นประถมปีที่ 6  

ปีการศึกษา 25…............เวลา.… นาที/ชั่วโมง .....คะแนน


ชื่อเด็กหญิง/เด็กชาย .........................นามสกุล ..............................ห้อง ป.6 /................เลขที่.......

กำหนดส่งงานวัน...........วันที่...............เดือน......................... พ.ศ. ...........เวลา..................  น.


ผลการเรียนรู้ที่คาดหวัง ข้อที่ 1 : นักเรียนสามารถหา ห.ร.ม. ของจำนวนที่กำหนดให้ได้
คำชี้แจง: จงหาจำนวนที่มากสุดที่หารจำนวนต่อไปนี้ลงตัวโดยการแสดงวิธีทำ

1.  165   105   60


2.  60   180   220

3. 48   60   144


4.  114   44  142  268

5. 57   111   


6.  195   90   181

สรุปผล
รูปแบบการประเมิน 
ดี
พอใช้
ควรปรับปรุง

ประเมินตนเอง 




ประเมินผลจากครู 




ประเมินผลจากผู้ปกครอง 




แบบทดสอบก่อนเรียน / หลังเรียน ให้นักเรียน ทำเครื่องหมาย ( ทับข้อที่เป็นคำตอบที่ถูกต้อง

1. จำนวนที่มากสุดที่หาร  12 , 14 และ 24  ลงตัวคือ


ก.  2


ข.  4


ค.  6


ง.  8

2. จำนวนที่มากสุดที่หาร  15 , 30, 45  และ 60  ลงตัวคือ


ก.  15


ข.  16


ค.  17


ง.  18

3. จำนวนที่มากสุดที่หาร  28 , 42, 56  และ 84  ลงตัวคือ


ก.  2


ข.  7


ค. 10


ง.  14

4. จำนวนที่มากสุดที่หาร  60, 36, 96 และ 48  ลงตัวคือ


ก. 10


ข. 12


ค. 14


ง. 16

5. จำนวนที่มากสุดที่หาร  5 , 13  และ 29  แล้วเหลือเศษ  1  คือ


ก.  2


ข.  3


ค.  4


ง.  5

6. จำนวนที่มากสุดที่หาร  27, 67 และ  43  แล้วเหลือเศษ  3  คือ


ก.   7


ข.   8


ค.   9


ง.   10

7. เชือก 3 เส้น  เส้นแรกยาว  56  เมตร  เส้นที่สองยาว  24  เมตร  เส้นที่สามยาว  64  เมตร  ต้องการตัดออกเป็นเส้นย่อยๆ ที่ยาวที่สุดและไม่เสียเศษเชือกเลย จะได้เชือกแต่ละเส้นยาวเท่าใด


ก.  2  เมตร


ข.  4  เมตร


ค.  6  เมตร


ง.   8  เมตร

8.  จากข้อ 7 ตัดเชือกเส้นแรกได้กี่เส้น


ก. 5  ท่อน


ข.  6  ท่อน


ค.  7  ท่อน


ง.   8  ท่อน

9. จากข้อ 7 ตัดเชือกเส้นที่สองได้กี่เส้น


ก.   3  ท่อน


ข.   4  ท่อน


ค.   5   ท่อน


ง.    6  ท่อน

10. จากข้อ 7 ตัดเชือกเส้นที่สามได้กี่เส้น


ก. 5  ท่อน


ข.  6  ท่อน


ค.  7  ท่อน


ง.   8  ท่อน

เฉลยแบบฝึกหัด

1. ก

2. ก

3. ง

4. ข

5. ค

6. ข

7. ง

8. ค

9. ก

10.  ง

โรงเรียน ......................................................

กระดาษคำตอบวิชา ...............................................................ชั้น ......................................

ทดสอบก่อนเรียน / หลังเรียน เรื่อง  ….............................................................................

ชื่อ เด็กชาย / เด็กหญิง .......................................................
เลขที่ ..................ชั้น  .......................
วิธีการทำข้อสอบ  ให้นักเรียนทำเครื่องหมายกากบาท (X) ลงในตาราง หน้าข้อที่เป็นคำตอบถูก 

ข้อ
ก
ข
ค
ง

1





2





3





4





5





6





7





8





9





10





เกณฑ์การประเมิน ที่ใช้วัดและประเมินผล 

รายการ
ระดับคะแนน
เกณฑ์

ตอบถูกต่ำกว่า 3 ข้อ
1
อ่อนมาก

ตอบถูก 3-4  ข้อ
2
อ่อน

ตอบถูก 5-6  ข้อ
3
พอใช้

ตอบถูก 7-8  ข้อ
4
ดี

ตอบถูก 9-10  ข้อ
5
ดีมาก














































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































ใบงาน 
                 วิชาคณิตศาสตร์
                 ช่วงชั้นที่ 2


